CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

- mae.-«...e

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo, AP FQOVADO
Saladas Sessões N[ ”[na
...Wzgyam

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este

subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento

perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE INFORMAÇOES ao Poder Executivo, sobre POLÍTICAS

PÚBLICAS E RECURSOS DESTINADOS A PROJETOS VOLTADOS Ã MULHER, neste
município.

A presente solicitação tem como objetivo buscar informações
sobre as ações voltadas a defesa dos direitos da mulher campolarguense, buscando
verificar as políticas públicas realizadas.

Com relação ao Fundo Municipal dos Direitos da Mulher, este
foi criado pelo Lei Municipal nº 2996/2018, Vinculado à Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, com recursos provenientes de dotação específica consignada
no orçamento municipal para assistência social, doações, auxílios, contribuições e

legados que lhe sejam destinados, recursos retidos em instituições financeiras sem
destinação própria dentre outros.

Sabendo da importância das campanhas em prol da mulher,
bem como que se aproxima o fim do ano, requer—se que seja informado qual valor total

de recursos utilizado em ações do Conselho Municipal e da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, bem como que relate quais atividades foram realizados

durante o ano.
Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Largo, 18 de novembro de 2022,

Cléa. Olive ira

Vereadora

mm suamnçlo DEmamou, zoos , cep 83601-450 - cmomeo - PARANÁ 4 3gªl/ji;
FONE: (41) 3392-1717

Email; emcam”ingame-nc.mpoiugo.pr.gov.br ºiii/M .:l
Home puge' www.campolargo.pr.leg.bx

1